

## **DANISH SUPPLY CORPORATION A/S**

Darumvej 87  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20704470

### **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

#### **Dirigent**

---

Navn: Anders Skipper

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

DANISH SUPPLY CORPORATION A/S

Darumvej 87

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 20704470

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Robert Steen Kledal, bestyrelsesformand

Anders Skipper

Søren Juul Jørgensen

### Direktion

Kim Krogh Kristensen , direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26

9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	43.191	50.199	53.282	50.152	43.273
EBITDA	21.594	27.431	29.757	27.812	21.496
Driftsresultat	21.162	26.644	28.933	26.961	20.191
Resultat af finansielle poster	813	1.175	758	609	(186)
Årets resultat	17.117	21.641	24.299	20.227	14.203
Samlede aktiver	68.660	74.898	77.138	77.532	69.511
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.485	79	20	0	374
Egenkapital	23.171	27.554	30.013	25.814	19.790
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	48	53	53	53	54
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	67,5	75,2	87,1	88,7	79,5
Afkastningsgrad (%)	30,8	35,6	37,5	34,8	29,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Afkastningsgraden er et udtryk for forretningen af den investerede kapital i aktiver.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i afsætning af proviant og reservedele m.v., som drives af afdelinger i Esbjerg, København og Skagen. Herudover er der aktivitet relateret til afsætning af proviant til retail-trading.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste blev t.DKK. 43.191 hvilket er et fald på 14,0% i forhold til 2016.

Årets resultat blev et overskud på t.DKK 17.117 mod et overskud på t.DKK 21.641 i 2016. Resultatet er lavere end forventet.

Balancesummen udgør ultimo t.DKK 68.660 mod t.DKK 74.898 ultimo 2016.

Egenkapitalen andrager efter indregning af årets resultat t.DKK 23.171 ultimo 2017.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er lavere end forventningerne og er derfor ikke tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer stigende aktivitet. For årets 2018 som helhed forventes et resultat der ligger over 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>43.191</b>	<b>50.199</b>
Personaleomkostninger	1	(21.598)	(22.768)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(431)</u>	<u>(787)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>21.162</b>	<b>26.644</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.414	2.127
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(601)</u>	<u>(952)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.975</b>	<b>27.819</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(4.858)</u>	<u>(6.178)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<u><b>17.117</b></u>	<u><b>21.641</b></u>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Grunde og bygninger		2.289	2.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130	222
Indretning af lejede lokaler		8.224	5
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>10.643</b>	<b>2.589</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.643</b>	<b>2.589</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.505	4.815
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.505</b>	<b>4.815</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.638	21.476
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.478	39.203
Udskudt skat	8	202	233
Andre tilgodehavender		6.648	6.404
Periodeafgrænsningsposter	9	324	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>52.290</b>	<b>67.316</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>222</b>	<b>178</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.017</b>	<b>72.309</b>
<b>Aktiver</b>		<b>68.660</b>	<b>74.898</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000	4.000
Reserve for opskrivninger		1.573	1.573
Overført overskud eller underskud		598	481
Forslag til udbytte for regnskabsåret		17.000	21.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>23.171</u></b>	<b><u>27.554</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.234	1.394
Finansielle leasingforpligtelser		80	38
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>1.314</u></b>	<b><u>1.432</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	252	367
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.496	20.130
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.910	8.391
Skyldig selskabsskat		4.806	6.132
Anden gæld		9.711	10.892
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.175</u></b>	<b><u>45.912</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>45.489</u></b>	<b><u>47.344</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>68.660</u></b>	<b><u>74.898</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>
Egenkapital primo	4.000	1.573	481	21.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(21.500)
Årets resultat	0	0	117	17.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000</b>	<b>1.573</b>	<b>598</b>	<b>17.000</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				27.554
Udbetalt ordinært udbytte				(21.500)
Årets resultat				17.117
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>23.171</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	18.394	19.524
Pensioner	1.491	1.474
Andre omkostninger til social sikring	532	683
Andre personaleomkostninger	1.181	1.087
	<b>21.598</b>	<b>22.768</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>48</b>	<b>53</b>
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen eller direktionen.		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	431	787
	<b>431</b>	<b>787</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.414	2.004
Renteindtægter i øvrigt	0	4
Valutakursreguleringer	0	119
	<b>1.414</b>	<b>2.127</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	77	297
Renteomkostninger i øvrigt	17	20
Valutakursreguleringer	13	0
Øvrige finansielle omkostninger	494	635
	<b>601</b>	<b>952</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>5. Skat af årets resultat</b>			
Aktuel skat	4.806	6.120	
Ændring af udskudt skat	31	3	
Regulering vedrørende tidligere år	21	55	
	<b>4.858</b>	<b>6.178</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	17.000	21.500	
Overført resultat	117	141	
	<b>17.117</b>	<b>21.641</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts-materiel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.543	14.334	117
Tilgange	0	70	8.415
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.543</b>	<b>14.404</b>	<b>8.532</b>
Opskrivninger primo	2.097	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.097</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.278)	(14.112)	(112)
Årets afskrivninger	(73)	(162)	(196)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.351)</b>	<b>(14.274)</b>	<b>(308)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.289</b>	<b>130</b>	<b>8.224</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(130)	(79)
Tilgodehavender	332	318
Gældsforpligtelser	0	(6)
	<b>202</b>	<b>233</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	233	
Indregnet i resultatopgørelsen	(31)	
<b>Ultimo</b>	<b>202</b>	

Det skattemæssige underskud vedrører hovedsageligt hensættelse til tab på debitorer, som forventes at blive udnyttet indenfor 3-5 år.

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger til leverandører.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	160	159	1.234	594
Finansielle leasingforpligtelser	92	208	80	0
	<b>252</b>	<b>367</b>	<b>1.314</b>	<b>594</b>

### 11. Eventualforpligtelser

#### Leje- og leasingforpligtelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.DKK 130, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31/12 2017 udgør t.DKK 172.

Der er indgået operationelle leasingaftaler omhandlende driftsmateriel med en samlet forpligtelse på t.DKK 523.

Selskabet har indgået lejekontrakter, hvor huslejen i opsigelsesperioden udgør t.DKK 2.498.



## Noter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i en obligatorisk dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationselskab. Sambeskatningen følger normal dansk skattelovgivning og har omfattet andre danske søsterselskaber som følge af fælles ultimativt ejerskab. Som følge af sambeskatningen hæfter selskabet efter dansk skattelovgivning fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Skatteforpligtelser vedrørende søsterselskaber, der tidligere var omfattet af sambeskatningskredsen og dermed også af ovenstående hæftelse, er dækket af en aftale om skadesløsholdelse indgået med W.S.S. Holding A/S.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 1.533, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør t.DKK 2.289.

Der er stillet garanti overfor leverandører på t.DKK 200.

### 13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet Wrist Ship Supply A/S og dette selskabs moderselskab.

Koncernens øverste danske holdingselskab er W.S.S. Holding A/S, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.

### 14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Selskabets aktiekapital ejes 100% af Wrist Ship Supply A/S, Stigsborgvej 60, 9400 Nørresundby
